
Autorizovaná osoba 
Integrovaná střední škola Rakovník, příspěvková organizace se sídlem Lubenská 2309, 

Rakovník II, 26901 Rakovník IČO: 47019450 

 

Zkoušky profesní kvalifikace – kominík  
 

Kominík – kontrola a čištění spalinových cest (kód: 36-025-H) 
Kominík – montáž komínů a komínových vložek (kód: 36-017-H) 
Kominík – měření spalin (kód: 36-023-H) 
 
Získání výučního listu v oboru kominík (kód: 36 -56 – H/01) - ZDARMA 

 
Kominík – tyto profesní kvalifikace jsou součástí Národní soustavy kvalifikací (www.narodnikvalifikace.cz). 

 

Požadované doklady ke zkoušce:  

1. Přihláška k jedné či více dílčím zkouškám  
 

musí být vyplněna na formuláři, který je dostupný na stránkách autorizované osoby v oddíle 
Rekvalifikace – Kominík  ( v souladu s § 17 odst. 3 zákona č. 179/2006 Sb. zašle uchazeč vyplněnou 
přihlášku k jedné či více zkouškám výše uvedené autorizované osobě). 

Přihlášky ke zkoušce/zkouškám  posílejte na josef.melc@issrako.cz ( Ing. Josef Melč) – zástupce 
autorizovaná  osoby  tel. 725 509 757 
 

2. Potvrzení o dosaženém vzdělání - kopie výučního listu, vysvědčení, diplomu  
 

3. Lékařské osvědčení  o zdravotní způsobilosti – vzorový formulář ISŠ, že je uchazeč 
zdravotně způsobilý k výkonu činností a zkoušky v oboru kominík. 

 
Zkouška 
 

Rozsah, délka, průběh a náplň jednotlivých zkoušek jsou taxativně vymezeny v jednotlivých hodnotících 
standardech na stránkách www. NSK.cz – ( Hledání - Národní soustava kvalifikací (narodnikvalifikace.cz)  
 
Zkouška probíhá před zkušební komisí, která je složená nejméně ze dvou členů.  
 

Termíny zkoušek  

 

Termíny zkoušek jsou individuální a jsou vypisovány autorizovanou osobou dle podaných 
přihlášek. 
(Podle metodiky NSK jsme povinni umožnit zkoušku i jednomu uchazeči. Na jednotlivé dílčí rekvalifikační zkoušky dle 
metodiky NSK je možno se přihlásit kdykoliv v průběhu roku a taktéž jednotlivé rekvalifikační zkoušky skládat kdykoliv 
(nelze však skládat více zkoušek v jeden den). Vše záleží na vzájemné dohodě).  

 
V případě požadavku na získání  výučního listu v oboru kominík doporučujeme jednotlivé dílčí 
zkoušky složit nejpozději do konce dubna, max. do poloviny května. Termíny státních zkoušek na 
získání výučního listu jsou definovány MŠMT a jsou na přelomu května a června ( alternativně po 
dohodě cca v polovině září).   

https://www.narodnikvalifikace.cz/kvalifikace-1751-Kominik_Revizni_technik_spalinovych_cest/revize-2058
mailto:josef.melc@issrako.cz
https://www.narodnikvalifikace.cz/hledani/text-komin%C3%ADk/typ-and/kategorie-PK-UPK-Orchard/pole-Kod-Nazev-OdbornaKompetence-Povolani-HodnoticiStandard/parametry-inv-stem/pouze-platne-ne


 
 

Získané osvědčení 

Absolvent získá osvědčení o získání dílčí profesní kvalifikace: 
 

Kominík – kontrola a čištění spalinových cest (kód: 36-025-H) 
Kominík – montáž komínů a komínových vložek (kód: 36-017-H) 
Kominík – měření spalin (kód: 36-023-H) 

 

Úspěšné složení všech tří dílčích zkoušek a tím získání úplné profesních kvalifikace umožní 
uchazeči podat žádost o vydání živnostenského listu v oboru kominictví a vykonávat živnost. 
 
Pokud by však uchazeč, v rámci dalšího vzdělávání a následného pokračování ve studiu např. pro 

získání rekvalifikace Kominík - HS 36-024-H - Revizní technik spalinových cest, požadoval výuční 

list (který je v tomto případě povinný), je NUTNO složit státní závěrečnou učňovsko zkoušku. 

Zkoušky se konají dle pokynů MŠMT (zák. č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon)). 
 

Přípravné kurzy 
 
Přípravné kurzy naše škola neorganizuje.  
 
V  rámci jednotlivých rekvalifikací pak bezplatně nabízíme osobní či on-line konzultace, aby měl 
uchazeč možnost se na zkoušky kvalitně připravit. Není tedy potřeba žádných pravidelných návštěv 
u nás ve škole.  
Podle zkušeností ale doporučujeme min. jedno osobní setkání, abychom si vyjasnili, co je ke zkouškám potřeba a na co 
bude kladem důraz.  

  

Místo konání zkoušek a konzultací 

Integrovaná střední škola Rakovník, Lubenská 2309, 26901 Rakovník - odborná učebna pro výuku 
oboru kominictví č. 212 
 

Ceník 

 
Dílčí zkouška pro profesní kvalifikaci: 
(přesný rozsah zkoušky a její celková doba trvání je dána hodnotícími standardy NSK)  
 

Cena za 1 zkoušku:                                            8 000,- Kč bez DPH 
 
                                                                         CELKEM cena z 3 dílčí zkoušky : 24 000,- Kč bez DPH  
 

Závěrečná zkouška pro získání výučního listu  
 
Cena za závěrečnou zkoušku:                                               ZDARMA 

  

 


